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با چنین قرائتی، ابوالفتح اذعان دارد: «با وجود آنکه شرایط منطقه 
و تنش بین ایران و اسرائیل به یک نقطه حساس و شکننده رسیده 
اســت، اما دولت بایدن با اســتفاده از ظرفیت آمریکا و همچنین 
دیگر بازیگران منطقــه ای و فرامطقه ای، به دنبال آن خواهد بود 
که تنش گســترده و جنــگ فراگیری بین ایران و اســرائیل روی ندهد». البته 
این تحلیلگر ارشــد حوزه بین الملل تأکید می کند: «بنیامین نتانیاهو به عنوان 
نخست وزیر اسرائیل، شخصیتی نیســت که جو بایدن به شکل صددرصدی 
بتوانــد او را کنترل کند یا نتواند او را کنتــرل کند». به خصوص  که وی یادآور 
می شــود: «اکنون تنها بازیگر، کاخ سفید و دولت بایدن نیست، بلکه کنگره و 
دیگر بازیگران آمریکا هم در ترســیم سیاست خارجی ایالات متحده در قبال 
اســرائیل  مؤثر هستند». بنابراین این استاد دانشگاه می گوید: «نه قاطعانه هر 
آن چیــزی که جو بایدن تصمیم می گیرد، مــورد پذیرش نتانیاهو خواهد بود 
و نه از آن ســو، نتانیاهو  می تواند بدون کســب رضایت جو بایدن دســت به 
عکس العملی جدی بزند». ضمن آنکه ابوالفتح سیاست کنترل ایران توسط 
بایدن تا زمان برگزاری انتخابات را هم پیش می کشد و در تبیین آن، به اعمال 

تحریم ها و همچنین موضوع هسته ای ایران اشاره دارد.
در این باره کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و نامزد دموکرات انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا، روز جمعه مدعی شــد  در صــورت پیروزی در 
انتخابات، به ایران اجازه دســتیابی به تســلیحات هســته ای را نخواهد داد. 
هریس در تماســی تلفنی با حامیان آمریکایی-یهــودی خود گفته بود  «من 
به عنوان رئیس جمهور هرگز اجازه دســتیابی ایران به ســلاح هســته ای را 
نخواهم داد». او  در ادامه مدعی شــد: «دیپلماســی، مسیر ارجح است، اما 
تمامی گزینه های  روی میز اســت». هم زمان وزارت خزانــه داری آمریکا نیز 
روز جمعه از اعمال تحریم علیه چندده نهاد و کشــتی در ارتباط با صنعت 
نفت و فراورده های پتروشیمی ایران خبر داد. دفتر کنترل دارایی های وزارت 
خزانه داری آمریکا اعلام کرد  ۱۶ نهاد و ۲۳ کشتی را در این رابطه در فهرست 
تحریم های خود قرار داده اســت. شــرکت های هدف در مالزی، هنگ کنگ، 
جزایر مارشــال، لیبری، هند، ســورینام و امارات عربی متحده مستقر هستند. 
لازم به ذکر اســت که اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، ضمن 
محکوم کــردن تحریم هــای آمریکا علیه بخــش انرژی ایران، ایــن اقدام را 
«باج دهی» به رژیم یاغی اســرائیل خواند و بر حق ایران برای پاسخ مقتضی 
به اقدامات تحریمی آمریکا تأکید کرد. ســخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه 
کرد:  «وضع تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان حمایت از رژیم 
صهیونیســتی، ضمن اینکه موجد مســئولیت بین المللی دولت آمریکا ست، 
باعث جری تر شدن رژیم اشــغالگر و ادامه کشتار بی گناهان و تهدید صلح و 
امنیت منطقه و جهان از ســوی این رژیم خواهد شد». به نوشته فارس، این 
دیپلمات ارشــد ایرانی با تأکید بر حق ایران برای پاســخ مقتضی به اقدامات 
تحریمی آمریکا تصریح کرد:  «اعتیاد رژیم آمریکا به سیاســت تهدید و فشار 
حداکثری علیه ملت ایران، هیچ تأثیری بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای 
دفاع از حاکمیت، تمامیت ارضی، منافــع ملی و اتباع خود در برابر هرگونه 

اقدام تجاوزکارانه و تعرضات خارجی نخواهد داشت».
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شــرق: علی زینی وند  معاون سیاســی وزیر کشــور گفته اســت: «مخالف خالص سازی 
هســتیم و دولت نمی خواهد این مســیر را طی کند؛ اگر فردی شایسته هست و گفتمان 
رئیس جمهور را قبول دارد بیاید». «شایسته ســالاری» با هدف عبور از خالص ســازی که 
در سه ســال گذشته کشور تجربه کرده از شــاخصه های دولت وفاق ملی است که این 
روزها در میدان اجرا قرار گرفته اســت و در معرفی اســتانداران کــه این روزها از اخبار 
داغ سیاسی به حســاب می آید پررنگ تر جلوه کرده است. هرچند درهای وفاق ملی به 
روی همه متخصصانی که در راســتای برنامه های رئیس جمهور عمل کنند باز است اما 
برخی مخالفان پزشــکیان معتقدند وفاق ملی باید فرصت حضوری باشــد برای آنها تا 
طبق برنامه و اهداف خود در مســیر نقد و رویارویی با دولت چهاردهم فعال شــوند و 
با مانع تراشــی در مسیر تحقق وعده های پزشکیان دولت او را به مسلخ نارضایتی افکار 

عمومی ببرند.
به قول محمدصادق جوادی حصار، ســخنگوی حزب اعتماد، «اینکه کســانی امروز 
مدعی هســتند وفاق به معنای آن است که دولت بین همه مدعیان قدرت تقسیم شود 
و شکســت خوردگان در انتخابات و مبارزان جبهــه مخالف دولت فعلی در دولت آقای 

پزشکیان نقش آفرینی کنند، با گام های نخست در صحنه مبارزاتی متعارض است».
جوادی حصار در همین راســتا معتقد اســت: «از این رو اگر عده ای دنبال این هستند 
که بگویند آقای پزشکیان وفاق را در ایجاد شرکت سهامی تعریف می کنند و اتفاقا سهم 

خود را در آن شرکت بسیار بالا تعریف می کنند، به نظر من آدرس اشتباه می دهند».
البته محمدرضا باهنر هم در این زمینه معتقد است: «مسئله «وفاق ملی» این است 
که هر دولتی که روی کار می آید، باید با مجلس هماهنگ باشــد. مجلســی که روی کار 
می آید باید از دولت مستقر، ولو اینکه در جریان خودش نباشد، حمایت کند. می خواهم 
بگویم که کار «وفاق ملی» اینهاســت؛ باید این کارها را انجــام داد. همه مان باید آقای 
پزشکیان را کمک کنیم. اینکه ایشــان از نیروهای تندوتیزی که پنجه بر صورت همدیگر 

بکشند، نیاورده است، بسیار خوب است؛ یعنی کار خوبی کرده است».
باهنر با تأیید انتخاب های پزشــکیان هم گفته اســت: «بالاخره ایشان نیروها را چیده 
است؛ حتی یک سری اشتباهات تاکتیکی را هم ممکن است کرده باشد. به عنوان نمونه، 
آقای پزشکیان برای چیدن کابینه سفره را خیلی پهن کرد؛ روز آخر برای هر وزارتخانه ای 
پنج نفر، شــش نفر، ۱۰  نفر و حتی ۱۵ نفر اس شــان مطرح بود. بالاخره همه ما هوای 
نفــس داریم؛ موقعــی که مثلا از این ۱۵ نفــر که برای فلان وزارتخانه معرفی شــدند، 
یکی شــان را انتخاب کنیم، آن ۱۴ نفر دیگر ممکن اســت دلخور شــوند و بگویند ما چه 

مشــکلی داشتیم؛ مگر ما گردنمان کج بود یا طور دیگری بودیم که انتخابمان نکرد. این 
عملیات می توانســت طوری انجام شــود که این نوع دلخوری ها را هم به وجود نیاورد.
حالا دیگر گذشــته اســت و از آنها باید بگذریم؛ ولی دولت، دولت خوبی است. مجلس 
هم خیلی خوب کار کرد؛ بسیار کار ماهرانه ای کرد که به همه وزرای آقای پزشکیان رأی 
داد. من در همان روز بعد از انتخاب آقای پزشــکیان در مرحله دوم، روز شــنبه اش، یک 
ملاقات مفصل با آقای دکتر قالیباف داشتم و در مورد همین مسائل یک مقداری با ایشان 
صحبت کردم و گفتم که الان واقعا موقعی است که مجلس باید با همه توان از دولت 

حمایت کند. الحمداالله کار خوبی هم کردند».
دیروز هم علی زینی وند که در مراســم تودیع و معارفه اســتانداران ســابق و جدید 
اســتان یزد سخنرانی می کرد، با تأکید بر تلاش دولت برای خروج از بحران خالص سازی 
گفت: برای انتخاب استانداران، شــاخصه هایی مثل وزارت کشوری بودن و موفقیت در 
گذشته و ســوابق را مبنا قرار دادیم و سعی می کنیم از شاخص های خود کوتاه نیاییم و 
نیامدیم. وی با بیان اینکه با برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، امید به نزد 
مردم ما بازگشــت، یادآور شد: شــور و شوقی دوباره شکل گرفت و در حال تقویت است 
و امروز نوبت ماست که این امید را افزایش دهیم؛ مردم از صحنه مشارکت و انتخابات 
دل آزرده شــده بودند و داشت مشارکت مردم کم می شد اما این انتخابات، فضا را تغییر 
داد که باید مدیریت کنیم و از دل این انتخابات، رئیس جمهوری به تعبیر رهبری، صادق 
و دانشــمند آمد که نام آن را هم وفاق ملی گذاشت که باید پاس بداریم؛ این وفاق، یک 
شعار تزئینی نیست یک ضرورت است یعنی بسیج همه امکانات یعنی صحنه باز کردن 

برای هر کسی که هنری دارد برای اداره کشور و کمک به مردم.
زینی وند ادامه داد: حال که دولت دســت ما افتاده اگر بخواهیم رفتارهای گذشــته 
را که به آن معترض بودیم انجام دهیم، درســت نیســت، وفاق ملی یعنی ما طرفداران 
دولت کمک کنیم اگر کسی شایسته است و گفتمان دولت و رئیس جمهور را قبول دارد 

باب خدمت برایش باز باشــد که خدمت کند؛ البته دوســتان رقیب هم باید این وفاق را 
به رسمیت بشناسند و نباید اصرار بر آمدن کسی کنند که دولت را قبول نداشته باشد.

وی اظهار کرد: شایستگانی را که بر منافع و مصالح و شعار رئیس جمهور پایبند دلی 
هستند، باید نگه داشت تا کار کنند؛ مردم وقتی رأی می دهند باید تغییر را هم ببیند و این 

تغییر باید منطقی و مطابق با اصول دولت باشد.
در رابطه با مسئله انتخاب استانداران که موضوع انتخاب بر اساس وفاق ملی بسیار 
مطرح شده هم علی صوفی معتقد است:«استاندار جدای از وظایف فرابخشی، وظایفی 
فراقوه ای دارد، یعنی در عین اینکه عضو وزارت کشــور اســت ولی در اســتان به عنوان 
رئیس جمهــور اســتان عمل می کنــد. اما در دولت آقای پزشــکیان، طبعا اســتانداران 
باید معتقد به گفتمان آقای پزشــکیان باشــند. ایــن گفتمان نیز گفتمــان حق طلبی و 
عدالت محوری اســت که ایشــان بارها عنوان کرده است. بنابراین اســتانداران باید این 

گفتمان را در استان پیاده کرده و ترویج کنند.
اســتانداران طبعا در چارچوب وفاق ملی نمی توانند از گفتمان دیگری تبعیت کنند، 
نمی توان با عنوان اینکه وفاق ملی مطرح است، استاندارانی از جناح های دیگر انتخاب 
کنیم که عملا به این گفتمان اعتقاد ندارند، بنابراین استانداران باید معتقد به این گفتمان 
رئیس جمهور باشــند و ویژگی های عمومی که عرض کردم یعنی شــرایط احراز تصدی 

این مسئولیت، حفظ امنیت عمومی و حفظ سیاست عمومی دولت را داشته باشد».
البته موضوع چینش کابینه و انتصابات درون دولت اول محل منازعه بود ؛ آنهایی 
کــه معتقدند جایی برای جنــاح رقیب و مخالف در دولــت چهاردهم وجود ندارد و 
پزشــکیان باید کابینه اش را بــا همفکران خود بچیند و در مقابــل آنهایی که پیش از 
چینش کابینه بر ادامه وضع موجود یا همان ادامه راه دولت ســیزدهم تأکید داشتند. 
دو نگاهی که پس از چینش دولت هیچ کدام راضی نشــدند. حالا این بار انتصاب های 
مدیران میانی در دولت صدای منتقدان را بلند کرده؛ چه آنهایی که خود رئیس جمهور 
دســت به انتخابشان زده است و چه آنهایی که توســط مدیران دیگر دولت منصوب 

شده اند.
حال در روزهای گذشــته با ادامه حمله جریان رادیکال از جمله رســایی به حضور 
ظریف؛ شــاهد نقدهای طیــف میانــه روی اصولگرایان مانند رئیــس مجلس از برخی 
انتصاب های دولت چهاردهم هســتیم، همه اینها می تواند نشانه ای از این باشد که واژه 
وفاق ملی با وجود همه تلاش های مسعود پزشکیان ظاهرا برای باز کردن گره منازعات 

و دعواها میان جریان های سیاسی راه سختی همچنان در پیش دارد.

 او افــزود: با توجه به حکم صادره، مجازات اشــد 
(پنج ســال حبس) برای این افــراد اعمال خواهد 
شــد. پرونده آنها جهت اجرای احــکام به مراجع 
مربوطه ارسال شده است تا حکم نهایی اجرا شود.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره برخورد قوه 
قضائیه با اینفلوئنســرها و کانال های خبری مســتقل که اخبار 
کذب را منتشــر می کنند، گفت: قوه قضائیه نســبت به انتشار 
شایعات و اخبار کذب که باعث برهم زدن امنیت روانی جامعه 
و ایجاد بی نظمی می شــود، حساسیت ویژه ای دارد و همچنان 
که تاکنون نشان داده، با قاطعیت قضائی با این موارد برخورد 

می کند. در مواردی که انتشار مطالب مربوط به اشخاص باشد، 
رســیدگی و تعقیب قضائی منوط به شکایت شاکی است. اما 
در مواردی که محتوای منتشر شده، عموم جامعه را تحت تأثیر 
قرار دهــد، مدعی العموم ورود می کند. او افــزود: در صورت 
انتشار محتوای خلاف واقع یا مخل امنیت روانی، ابتدا به مدیر 
تارنمای مربوطه تذکر داده می شــود تا فورا اقدام به رفع اثر از 
محتوای مجرمانه کند. براساس آمارهای واصله، تاکنون بیش 
از ۹۵ درصد از افرادی که به دلیل انتشار محتوای خلاف واقع و 
مخل امنیت روانی جامعه مورد تذکر قرار گرفته اند، بلافاصله 
نســبت به رفع اثر از اقدام مجرمانه خود اقدام کرده اند و این 

موارد منجر به تشکیل پرونده قضائی نشده است.
   جهانگیر در پاســخ به ســؤالی درباره بازگشــت دانشجویان 
اخراجی یا تعلیقی به دانشــگاه ها گفت: پرونده دانشــجویان 
و اقدامــات انجام شــده درخصــوص آنهــا، پیرامــون وقایع 
اغتشاشات سال ۱۴۰۱ عمدتا به عنوان مسائل انضباطی مطرح 
بوده که در صلاحیت دانشگاه ها ســت و از طرف دانشــگاه ها 
پیگیری شــده اســت. از ایــن رو بحث اخراج و بازگشــت آنها 
چــون ارتباط به وزارت علوم دارد، قــوه قضائیه در این زمینه 
وظیفــه ای ندارد.  او افــزود: در خصوص اقدامــات مجرمانه 
برخی از افراد اعم از دانشــجو یا غیردانشجو که در این مسیر 

انجام دادند، برای این افراد نیز پرونده قضائی تشــکیل شــد. 
در ســال ۱۴۰۱ اکثر قریب به اتفاق آنها با رأفت اســلامی نظام 
مشــمول عفو رهبری شــدند و پرونده آنها مختومه شد. اگر 
کسی پس از مختومه شــدن پرونده اش مجدد مرتکب جرمی 
شده باشد، پرونده ای جداگانه برای او تشکیل خواهد شد. لذا 
در این خصوص پرونده هایی که مربوط به شــورای انضباطی 

بوده مربوط به دانشگاه ها است.
او گفت: موضعی که رئیس جمهور محترم دارند در خصوص 
فعالیت های انضباطی است که دانشگاه نسبت به آنها اعمال 

کرده  است.

از   تنبیه  امیر تتلو  در  زندان  تا  موضوع  بازگشت  دانشجویان  اخراجی
ادامـه از 
صفحه

۲

سیاست گام به گام بایدن
ادامـه از 
صفحه

۳


